

Турубанов Петр Владимирович (03.03.1978 - 25.10.2023)

Дата рождения: 03.03.1978 **Дата смерти:** 25.10.2023

Откуда: Коми, Сысольский район, с.

Визинга

Род войск: ВДВ Звание: Сержант Возраст: 45 лет

Статус: Данные подтверждены

Сообщение о гибели: https://t.me/pececc/36415

В июле 2022 года Петр заключил контракт с Министерством обороны Российской Федерации. Службу проходил воздушнодесантных войсках города Псков в должности командира парашютнодесантного отделения парашютнодесантного батальона.

https://vk.com/wall738213588_985





Сегодня проводили в последний путь участника специальной военной операции Турубанова Петра Владимировича.

Официальная церемония прощания прошла на центральной площади с. Визинга. Свои соболезнования семье погибшего выразили Министр национальной политики Республики Коми Роман Носков, руководитель администрации сельского поселения "Визинга".

Турубанов Пётр Владимирович родился 3 марта 1978 г. с.Визинга. С 1 по 9 класс обучался в Визингской школе, после окончания получил среднепрофессиональное образование.

С 1996 года по 1998 год проходил срочную военную службу в вооруженных силах Российской Федерации в войсках военно-морского флота.

В 2007 г. окончил негосударственное образовательное учреждение «Современная гуманитарная академия» по направлению «Юриспруденция». Пять лет проработал в МВД России по Республике Коми.

В 2017 г. устроился в Центр развития физической культуры и спорта с.Визинга, в 2021 году был назначен на должность инструктора-методиста физкультурноспортивных организаций. В том же году прошел профессиональную
переподготовку в Чурапчинском государственном институте физической
культуры и спорта», получил диплом о присвоении квалификации «Инструктор по
спорту». Коллеги всегда отмечали его ответственность, позитивное отношение к
работе, коммуникабельность, стремление к самосовершенствованию. Был
хорошим другом и товарищем.

В июле 2022 года Петр заключил контракт с Министерством обороны Российской Федерации. Службу проходил воздушно-десантных войсках города Псков в должности командира парашютно-десантного отделения парашютно-десантного батальона.

25 октября 2023 года в ходе проведения специальной военной операции Петр Владимирович погиб, оставшись верным присяге и воинскому долгу.

За мужество и героизм гвардии сержант Турубанов Петр Владимирович Указом Президента Российской Федерации от 20 февраля 2023 года награжден медалью «За Отвату».

Ссылка на страницу:

https://poteru.net/soldier/72058

2/2